МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« f  ____ 20 dA "  г. № -¥^?D — С /̂г)

Об утверждении графика приёма и
рассмотрения апелляций о
несогласии с выставленными
баллами государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
образования в дополнительный
период в Смоленской области
в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, письмом
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр
тестирования» от 21.05.2024 № 288/02 и в целях организованного рассмотрения
апелляций о несогласии с выставленными баллами государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в дополнительный период в Смоленской области в 2024 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график рассмотрения апелляций о несогласии
с выставленными баллами государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в дополнительный
период в Смоленской области в 2024 году (далее -  график) (Приложение).

2. Апелляционной комиссии при проведении государственной итоговой
аттестации в Смоленской области в 2024 году организовать работу по рассмотрению
апелляций о несогласии с выставленными баллами государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
дополнительный период в соответствии с графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр В.В. Новиков

3

Приложение
к приказу Министерства образования и
науки Смоленской области
о т« &<f 2024 № - c fy

График рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в дополнительный период
в Смоленской области в 2024 году

Э кзамен Д ата
экзамена

О фициальны й
день

объявления
результатов
(не позднее
указанной

даты)

Прием
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

(не позднее
указанной

даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами

(не позднее
указанной

даты)

Утверждение
ГЭК

результатов
апелляции о
несогласии с

выставленными
баллами

М атем атика 03.09.2024 11.09.2024 13.09.2024 19.09.2024 20.09.2024
Русский язы к 06.09.2024 16.09.2024 18.09.2024 24.09.2024 25.09.2024
И стория, Ф изика,
Биология,
Г еография

10.09.2024 18.09.2024 20.09.2024 26.09.2024 27.09.2024

О бщ ествознание,
Х имия,
Л итература,
И нф орм атика,
И ностранны е
язы ки

13.09.2024 23.09.2024 25.09.2024 01.10.2024 02.10.2024

Р езерв
Русский язы к

18.09.2024 26.09.2024 30.09.2024 04.10.2024 07.10.2024

Р езерв
М атем атика

19.09.2024 27.09.2024 01.10.2024 07.10.2024 08.10.2024

Р езерв
По всем  учебны м
предметам  (кроме
Русского язы ка и
М атематики)

20.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 08.10.2024 09.10.2024

Р езерв
По всем  учебным
предметам  (кроме
Русского язы ка и
М атематики)

23.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 10.10.2024 11.10.2024

Резерв
По всем учебным
предметам

24.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 10.10.2024 11.10.2024